
-^6

SMLOUVA O DÍLO\

P/úP%
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníky

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník")

č. smlouvy objednatele: 189/2021
č. smlouvy zhotovitele:

(dále jen jako „smlouva")

I. Smluvní strany
MKOLP002S2IE

Objednatel
Sídlo
Zastoupené
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních ta
ve věcech technických

00235440

9kkbs46
Česká spořitelna a s., Kolín

3661832/0800

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města

IČ
DIČ

Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu
(dále jen jako „objednatel")

a

Zhotovitel
Spisová značka
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických

24298280
CZ 24298280

z33cuy4
Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912/64 b, 140 00 Praha 4

2923469359/0800

Sněhota C&C s.r.o.
C 194303 u Městského soudu v Praze
Špirkova 523/12, 142 00 Praha 4

IČ
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu
(dále jen jako „zhotovitel")

(dále také společně jen jako „smluvní strany")

II. Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (případně osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v článku I. smlouvy
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.
Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této
smlouvy a že je oprávněn a schopen řádné, včas a odborně provést dílo dle této smlouvy.
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

2.

3.

1



F

pozdějších předpisů na provedení prací s názvem „Kompletní pasport veřejného osvětlení 
města Kolína - podzemní i nadzemní část“ v souladu se zadávací dokumentaci a nabídkou 
zhotovitele.

III. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad vypracovat kompletní pasport 
veřejného osvětlení města Kolína (dále jen „pasport veřejného osvětlení") - podzemní i nadzemní 
část v souladu s ustanovením § 185 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen „stavební zákon") - polohopisné údaje situace v souřadnicovém systému 
Jednotné trigonometrické sítě katastrální ve tvaru vhodném k provozování v programu GIS- 
MISYS), který bude proveden uvnitř správního území města a ostatních územních celků 
podléhajících provozu a údržbě venkovního osvětlení zadavatele v katastrálním území Kolín, 
Sendražice u Kolína, Štítary u Kolína a Zibohlavy. Zhotovitel zajistí součinnost se správcem 
veřejného osvětlení (dále také jako ,,VO“) po dobu aktualizace pasportu veřejného osvětlení. 
Záměrem objednatele je provést kompletní pasport veřejného osvětlení v k.ú. Kolín, Sendražice u 
Kolína, Štítary u Kolína a Zibohlavy.

1.

2.

IV. Rozsah provedení díla

Pasport veřejného osvětlení bude zpracován na základě kontroly fyzického stavu jednotlivých 
přípojných míst a světelných míst v součinnosti se správcem VO a městem Kolín a dodaných 
mapových podkladů, datových údajů o silničním zatřídění komunikací a údajů o odběrných 
místech soustavy VO. Jednotlivá světelná místa a přípojná místa budou zaměřena pomocí 
souřadnic GPS a přenesena do mapové části pasportu veřejného osvětlení s odchylkou ± 0,5 m. 
Pasport veřejného osvětleni bude proveden v souladu s ustanovením § 185 odst. 2 stavebního 
zákona (polohopisné údaje situace v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické 
katastrální sítě), ve tvaru vhodném k provozování v programech pro GIS-MISYS.
Pasport veřejného osvětlení bude sloužit jako koncepční nástroj správy veřejného osvětlení, který 
bude plnit důležité úlohy evidence a inventarizace majetku, kompletní analýzy systému a správy 
a hodnocení veškerých činností prováděných průběžně na systému veřejného osvětlení. Pomocí 
tohoto nástroje se budou eliminovat systémové chyby správy-provozu, údržby, rekonstrukcí a 
budování nového veřejného osvětlení. Bude se jednat o efektivní a dlouhodobě průběžně tvořený 
aktuální podklad pro účinné snižování nákladů provozu a pro rekonstrukce vyvolané technickým 
stavem VO.

1.

2.

3.

V. Obsah pasportu veřejného osvětlení

Obsahem pasportu veřejného osvětlení musí být:
• evidence ve třech základních grafických rovinách (rozvaděče, vedení, svítidla),
• údaje o světelném bodu (typ stožáru, výložníku, svítidla, zdroje, počet světelných bodů, 

místo napojení, slavnostní nebo veřejné osvětlení),
• informace o stavu celého veřejného osvětlení i jednotlivých svítidel, spotřeba energie, revize, 

údržba a pod.,
• údaje k danému osvětlovanému prostoru, rozměr, povrch, zatřídění,
• údaje k vedení VO (typ, délka, umístění),
• údaje k odběrnému a zapínacímu místu (informace o napojení dalších prvků např. 

parkomat),
• revizní zprávy zařízení soustavy VO,
• doplňující informace o stavu celého komplexu VO (datum pořízení, datum výměny či 

servisního zásahu, datum revize, soubor o řízení, způsobu zapínání, spotřeba energie, 
provozní náklady apod.,

• možnost pro správce VO - vkládání, aktualizace, vyhledávání a mazání jednotlivých položek 
pasportu/dílčích atributů, možnost doplnění o další soubory dat (fotografie, dokumentaci v 
elektronické podobě),

1.

2



komplex databázových informací - aktivní moduiy pro filtrování dat kvůli vyhodnocení 
energetické a provozní optimalizace, možnost importu/exportu databázových dat, notifikace 
dobíhajících revizí, záruk apod., 
geodetické zaměření nadzemní i podzemní části VO,
jednoznačná identifikace stožárů VO, rozvaděčů veřejného osvětlení (dále jen ,,RVO“) a 
pomocných rozvaděčů veřejného osvětlení (dále jen ,,PRVO“) pomocí štítků (štítky a montáž 
zajistí zhotovitel), vzhled štítku upravuje příloha č. 1 této smlouvy.

VI. Způsob předání

Zhotovitel se zavazuje vypracovat pasport veřejného osvětlení dle článků III., IV. a V. táto smlouvy 
v následujícím formátu:

1.

• Databázová část pasportu VO je zpracována do tabulek formátu xls.
• evidence ve třech základních grafických rovinách (rozvaděče, vedení, svítidla),
• údaje o světelném bodu (typ stožáru, výložníku, svítidla, zdroje, počet světelných bodů, 

místo napojení, slavnostní nebo veřejné osvětlení) viz příloha č. 2 této smlouvy,
• informace o stavu celého veřejného osvětlení i jednotlivých svítidel, spotřeba energie, revíze, 

údržba apod.,
• údaje k danému osvětlovanému prostoru, rozměr, povrch, zatřídění,
• údaje k vedení VO (typ, délka, umístění),
• údaje k odběrnému a zapínacímu místu (informace o napojení dalších prvků např. 

parkomat),
• revizní zprávy zařízení soustavy VO,
• doplňující informace o stavu celého komplexu VO (datum pořízení, datum výměny či 

servisního zásahu, datum revize, soubor o řízení, způsobu zapínání, spotřeba energie, 
provozní nákiady apod.,

• geodetické zaměření nadzemní i podzemní části VO.

• Výstup pasportu v iistinné podobě:
• technická zpráva pasportu veřejného osvětlení a vyhotovení komplexních revizí,
• výkresy v měřítku 1:2500 pro jednotlivé obvody RVO.

Obsah záznamů databázové části pasportu veřejného osvětlení v elektronické podobě budou 
zpracovány v rozsahu popisu dat formátu xls. Dále bude zaměření veřejného osvětlení předáno 
ve formátu Microstation V7, zeměpisně usazená podle interní směrnice digitální technické mapy 
Kolína. Směrnice bude předána vítěznému uchazeči (výtah ze směrnice tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy).
Veškerá získaná data budou implementována do programu MISYS a bude zprovozněna vrstva 
pasportu veřejného osvětlení, přístup do programu získá vítězný uchazeč. Informace k programu 

pasportu
adrese:http://misvsweb.qepro.cz/stationarv/help%5CPspV02%5Cindex.html 
Výstupy budou odevzdávány po zpracovaných částech díla týkajících se jednotlivých zapínacích 
bodů. Zpracované části díla týkající se jednotlivých zapínacích bodů budou postupně 
odevzdávány kvartálně v počtu minimálně patnácti.

2.

3.

webovénajítlze naa

4.

VII. Doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:
• termín zahájení prací - bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy,
• termín dokončení prací na dílčích částech dle zapínacích bodů

- v co nejkratším možném termínu, každé 3 měsíce z prvních devíti 
měsíců trvání této smlouvy musí být odevzdána část díla týkající se 
nejméně 15 zapínacích bodů a do konce dvanáctého měsíce trvání 
této smlouvy musí být odevzdána část díla týkající se zbývajících 
zapínacích bodů

• termín dokončení díla - v co nejkratším možném termínu,
nejpozději však do 12 měsíců od uzavření této smlouvy

3



(termínem dokončení se rozumí předání databázové a listinné části 
pasportu veřejného osvětlení vymezených v čl. VI. této smlouvy).

Vlil. Cena díla

Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši:
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

1.

1.262.398,-Kč 
265.103,58 Kč 

1.527.501,58 Kč

Cena za provedení díla v rozsahu dle článků III., IV. a V. této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
Cena je pevná, nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné pro 
provedení díla.
Jakékoliv vícepráce nad rozsah uvedený v čl. III., IV. a V. této smlouvy budou prováděny výlučně 
na základě písemného dodatku k této smlouvě, který bude obsahovat i cenu těchto víceprací. 
V případě, že zhotovitel provede jakékoliv vícepráce v rozporu s tímto odstavcem smlouvy, 
nevzniká mu nárok na jejich uhrazení.

2.

3.

IX. Platební podmínky a fakturace

Cenu za řádné provedení díla uhradí objednatel platebním příkazem na základě faktury (daňového 
dokladu), kterou zhotovitel vystaví objednateli po předání a převzetí příslušné části díla:
• 1. faktura - po řádném provedení části pasportu veřejného osvětlení v rozsahu nejméně 15 

jednotlivých zapínacích bodů,
• 2. faktura - po řádném provedení části pasportu veřejného osvětlení v rozsahu nejméně dalších 

15 jednotlivých zapínacích bodů,
• 3. faktura - po řádném provedení části pasportu veřejného osvětlení v rozsahu nejméně dalších 

15 jednotlivých zapínacích bodů,
• 4. faktura - po řádném provedeni části pasportu veřejného osvětlení v rozsahu zbývajících 

zapínacích bodů.
Datem pro vystavení faktury za jednotlivé stupně plnění je den předání díla nebo části díla 
objednateli. Předání stvrzuje smluvními stranami odsouhlasený protokol o předání a převzetí části 
díla, který je zároveň podkladem pro fakturaci.
Oprávněné vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně těchto 
účastníky sjednaných údajů:
a) údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, registrační číslo 

v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) a údaj osvědčení o registraci k DPH,
b) číslo smlouvy,
c) číslo a název stavby, číslo a název etapy,
d) předmět díla,
e) číslo faktury,
f) fakturovanou částku,
g) datum zdanitelného plnění za fakturovanou částku,
h) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury. 
Smluvní strany vzájemně dohodly lhůtu splatnosti jednotlivých faktur, a to 30 dní od doručení 
objednateli. Termínem úhrady faktury se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
Faktura bude předána v jednom vyhotovení. Faktury budou zasílány na adresu objednatele. 
Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečněni 
zdanitelného plnění.
Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté či zákonem vymezené náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně 
(prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data 
jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel 
v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost řádně vystavené faktury je 30 dnů od jejího 
doručení objednateli.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

4



r Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
informovat objednatele.
Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s § 109a zákona o DPH. O tuto část bude na základě 
smluvní vůle účastníků snížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7.

8.

X. Předání a převzetí díla

Závazek zhotovitele řádně provést dílo je splněn jeho dokončením bez jakýchkoliv vad a nedodělků 
a protokolárním předáním objednateli.
O převzetí díla (resp. částí díla, jak jsou specifikovány v článku VII.) sepíší objednatel 
se zhotovitelem písemný protokol o předání a převzetí díla podepsaný zástupci obou stran, a to ve 
dvou stejnopisech.
Zhotovitel je povinen prvotní návrhy v grafickém provedení konzultovat s objednatelem a jeho 
připomínky zapracovat.
Místem předání a převzetí je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

1.

2.

3.

4.

XI. Odpovědnost za vady díla

Zhotovitel zodpovídá za vady dle § 2615 a následujících ustanovení občanského zákoníku, jež má 
dílo v době předání.
Případnou reklamaci oprávněných vad díla uplatní objednatel bezodkladně po jejich zjištění 
písemnou formou (reklamační protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady 
zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného 
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla nejpozději do 15 dnů od jejich 
nahlášeni.
V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne 
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečněho odkladu nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 
2. tohoto článku neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím 
třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

1.

2.

3.

XII. Smluvní pokuty

Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celková ceny díla za každý den prodlení.
Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením dílčí části díla dle čl. VII. této smlouvy, tak je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.
V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a/nebo nedodělků díla, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutou ve výši 500 Kč za každou vadu nebo nedodělek a každý i jen 
započatý den prodlení.
V souladu s občanským zákoníkem se zhotovitel k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí 
výslovně zavazuje a uhradí je v termínu do 15 dnů ode dne obdržení písemného vyzvání. V případě 
nedodržení termínu je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní úrok z prodlení s úhradou 
těchto sankčních nároků ve výši 0,1 % z dlužná částky za každý i jen započatý den prodlení. 
Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu 
škody způsobené zhotovitelem v plné výši.

1.

2.

3.

4.

5.

5



r

XIII. Záruka

1, Záruční doba počíná běžet dnem předání díla (jednotlivých částí) bez vad a nedodělků 
zhotovitelem objednateli, V takověm případě zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude způsobilá 
k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklá vlastnosti.
Záruční doba za kvalitu díla je smluvními stranami sjednána v délce 24 měsíců ode dne předání 
celého řádné provedeného díla objednateli.

2.

XIV. Mimořádné a nepřekonatelné překážky

Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se pokládají překážky, které vznikly po 
uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné 
a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy. Jedná 
především o živelní pohromy, válečné události, případně opatření příslušných správních orgánů na 
území ČR. Za tyto překážky se však nepovažuje šíření nakažlivých onemocnění či epidemie 
(zejména chřipky a koronaviru) a opatření vydaná orgány veřejné moci v souvislosti s jejich 
šířením.
Nastanou-li mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, prodlužuje se doba plnění 
o dobu, po kterou budou mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky působit.
Změna termínů uvedených v čl. VII. této smlouvy z titulu nepředvídaných podstatných překážek 
straně objednatele bude řešena vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Zhotovitel nemá 
nárok na náhradu škody vzniklou v souvislosti s posunem termínů dle předchozí věty.

1.

se

2.

3. na

XV. Výpověď a odstoupení od smlouvy

V případě, že zhotovitel neprovádí dílo řádně, včas a s veškerou odbornou péčí nebo nepostupuje 
v souladu s pokyny objednatele, příslušnými technickými normami a obecně závaznými právními 
předpisy, a tyto nedostatky v plnění ani po výzvě objednatele neprodleně neodstraní, je objednatel 
oprávněn zajistit nápravu sám či prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele a zároveň je 
objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností ke dni doručení výpovědi 
zhotoviteli, přičemž závazek zhotovitele k náhradě škody nebo k úhradě smluvních pokut dle této 
smlouvy tím není dotčen.
Od této smlouvy je oprávněna odstoupit kterákoliv smluvní strana, v případě podstatného porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení nastávají dnem písemného 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy podle 
předchozího odstavce, se považuje zejména prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným 
provedením díla nebo jeho části o více než 30 dní.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě zahájení insolvenčního řízení proti 
úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.
V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy bude k datu účinnosti odstoupení vyhotoven protokol 
o předání nedokončeného díla.
Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání 
těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli. U 
doposud nesplatných pohledávek splatnost do doby dohody o vzájemném vyrovnání neběží.
Dále se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku.
V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen nahradit zhotoviteli zhotovenou část 
pasportu veřejného osvětlení v ceně odpovídající rozsahu částečného provedení díla, a to za 
podmínky že toto částečně provedené dílo je provedeno řádně.

1,

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

6



r XVI. Součinnost objednatele a zhotovitele

Objednatel poskytne zhotoviteli plnou moc pro konkretizované jednání s dotčenými orgány státní
správy a Stavebním úřadem města Kolín.
Objednatei zpřístupní předmět díla zhotoviteli i spolupracovníkům zhotovitele za účelem plnění
předmětu smlouvy na základě dohody obou smluvních stran.
Výchozí podklady a materiály získaná zhotovitelem od objednatele mají důvěrný charakter a smějí
být použity pouze pro plnění podle této smlouvy. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli výchozí
podklady (závazné standardy VO; geodetické zaměření staveb, která jsou v archivu vlastníka a
správce VO, seznam zapínacích bodů) do 15 dní od účinnosti táto smlouvy.
Veškeré další podklady si zhotovitel zajistí na své náklady bez spolupůsobení objednatele.
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím oprávněných osob určených
touto smlouvou.
Objednatele jsou při jednání se z soby:

• ve věcech technických

1.

2.

3.

4.
5.

6.

Zhotovitele jsou při jednání s objednatelem oprávněny zastupovat oprávněná osoby:7.
• ve věcech smluvních

• ve věcech technických
V průběhu prací na pasportu veřejného osvětlení budou návrhy konzultovány s příslušnými
dotčenými orgány a dotčenými organizacemi, zejména se správcem veřejného osvětlení (AVE
Kolín), odborem investic a územního plánování, architektem města a zpracovatelem generelu
veřejného osvětlení.

8.

XVII. Licenční ujednání

Dílo zpracovaná zhotovitelem včetně jejího návrhu či konceptu je autorským dílem ve smyslu
autorského zákona.
Veškerá majetková práva k autorskému dílu vykonává svým jménem a na svůj účet objednatel.
Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití díla, tj. licenci
neomezenou časově (na celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu), teritoriálně, způsoby,
množstvím, technologií užití ani jinak. Součástí licence jsou těž oprávnění dílo zpracovat, upravit,
změnit nebo užít jen jeho část.
Objednatel není povinen licenci využít a je oprávněn poskytnout práva z licence třetí osobě.
Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) zůstávají ve
vlastnictví zhotovitele, ať jsou stavby, pro které byly připraveny, provedeny či nikoli. Objednateli
náleží řádně autorizovaná kopie dokumentace včetně reprodukovateíných kopií plánů, náčrtů,
výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) pro informaci a jako návod
k vlastnímu užívání díla.
Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni užít dílo pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla
na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakákoliv formě zachycené na jakémkoliv
nosiči.
Licenčni poplatek za užití majetkových práv k autorskému dílu objednatelem je zahrnut v celkové
ceně díla dle táto smlouvy.

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

XVIII. Ostatní ujednání

Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel může pověřit
provedením části díla třetí osobu po předchozím souhlasu objednatele a pod svým osobním
vedením. Za výsledek těchto činností však odpovídá objednateli, stejně jako by je provedl sám.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a se všemi podklady, které mu byly
objednatelem poskytnuty, a je si vědom toho, že v průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat
nároky na úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se s takovými

podkíady.
Zhotovitel bude provádět dílo v souladu s platnými technickými normami, příp. jejich novelizacemi,
s dalšími předpisy vztahujícími se k předmětu plnění a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o

1.

2.

3.

7



územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s právními předpisy souvisejícími.
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele a jeho pokyny,
Zhotovitel je povinen výchozí podklady a plány archivovat způsobem dle zákona č, 499/2004 Sb,,
0 archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Části díla se stávají vlastnictvím objednatele po jejich předání a převzetí dle článku X. této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech informacích, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s prováděním díla dle této smlouvy, a to bez ohledu na způsob, jakým se o těchto informacích 
dozvěděl, a dále bez ohledu na skutečnost, zda takové informace jsou předmětem obchodního 
tajemství objednatele a/nebo třetích osob či nikoli (dále jen „informace") a zavazuje se 
neposkytnout uvedené informace třetí osobě. Zhotovitel se dále zavazuje, že uvedené informace 
přímo ani nepřímo nezneužije ve svůj prospěch ani ve prospěch či k újmě třetí osoby v rozporu 
s jejich účelem a zajistí jejich přiměřenou ochranu a utajení. Tato povinnost zhotovitele trvá
1 po skončení této smlouvy. V případě porušení ustanovení tohoto článku je zhotovitel povinen 
k náhradě škody vzniklé takovým porušením.
Zhotovitel se zavazuje v případě požadavku objednatele na změnu rozsahu prací tento akceptovat 
s tím, že bude odpovídajícím způsobem upravena cena, případně termín.
Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se k dílu nevztahují práva třetích osob podle zvláštního zákona.
Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s 
tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Toto ujednání 
však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží 
zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru 
smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 
„Přehled smluv" vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření 
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato 
smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách 
objednatele, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
jakýchkoliv dalších podmínek.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

XIX. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků, 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Dodatky se stávají 
nedílnou součástí smlouvy.
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisů 
souvisejících.
Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající jakož i následky z ní vzešlé přecházejí na případné 
právní nástupce smluvních stran.
Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy, se budou smluvní strany snažit řešit smírně a pro 
takový případ se zavazují o smíru jednat. V případě, že spory nebudou moci být vyřešeny 
postupem uvedeným v první větě tohoto odstavce, budou je smluvní strany řešit soudně.
Smluvní strany využívají možnosti dané ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů a tímto si sjednávají místní příslušnost soudu prvního 
stupně objednatele, tj. Okresní soud v Kolíně, pokud zákon nestanoví příslušnost výlučnou. 
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, 
což stvrzují svým podpisem.

2.

3.

4.

5.

6.

8



Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanovení se použijí
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které
by svým obsahem nejlépe odpovídalo záměru ustanovení neplatného či neúčinného.
Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva
nebude uzavřena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou,
byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo
dodatek následně schválí.

10. Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje a ruší
jakékoli případné předchozí ústní či písemné dohody v této věci.

11. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě
zhotovitel.

12. Přílohami této smlouvy jsou:
Příloha č. 1 Vzhled štítku
Příloha č. 2 Pasport světelných míst ukázka výstupu
Příloha č. 3 Výpis ze směrnice pro tvorbu DTMM

Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.

7.

8.

9.

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena
Radou města Kolína dne 22.03.2021, usnesení č. 3577/95/RM/2021.

V Kolíně dne V Praze dne 'íi. -f

Mgr. Iveta Mikšíková (

I. místostarostka města

9





Snniatz244 otanM 2 z 244

rak I Zpét\
z Pavporm vwíinebo ov.étl«u ^S^I^ SITTIDLOKOD 444 19 70

svítidlo silniční

n'P $VZDROJE \ybo)k.i «xliko\a 

SVZDROJPŘIEOX_n- 70

SKíTEáTi‘pýj}:ox^u- s:
SltTEU.T TOK_LM 6000 

OZXaCEXIsr ZDROJE SHC . HST.HSE

pátau»OFtKÁčt
Zahá|«tti

S\t:TELNÁ MÍSTA - PODROBNÝ ^1l'PIS
V>-pis \yhoto\ieii dne; 30.7.2015

číslo S.M 1.0001 

KO.\íl'MÍL4CE 1

X.-iZEV Ib • K nádraží • od nadrazi ČD - k >iimci č 114 DR 

číslo RVO 3 

FOTO 

A POLWUÍÍU 

DELIL4 ROZVODC 40 

POČET STOL4RC 1 

POČET VÍlOŽXlKt 1 

POČET PATIC 0 

?teo.v_rr- S6 

XAVRH_JJ’ 86 

POČETSríTIDEL 1

ROZVOD AES 

ROZVOD POPIS iTchnj 

STOZ4R POPIS betwiO’.*>' stožár energetik}- 

STOt4R JB 10 

STOt4RROL\ítR hSm

C POZXAMK.4 '.lastnd: energetika 

]TLOZXIK POPIS držák snbdel tnibkor

motxiK

nXOZXKROZMtR 10.5

D.POZX.4MK.4 ocelový - nátěr 

PATICE POPIS BEZPAHCE 

PATICE M4TERJ.4L 

PATICE ROZMĚR

ROZVODJM POPIS AES 2* 16 AL 

ROZVOD_SMPRCŘEZ AES 2' 16 AL 

ROZHODJM .-VES 2*16 AL 

ROZVODJMSIAV

pŘjvoDjvPOPIS c\i:v:-3 

PŘIVOĎ JVPRŮREZ CYKXXS 

PŘIVOĎjv cat:v:*3 

.pžt^’OD_$r5r.^r
ROZVODXICE \T SMTIDLE 

KRUIIP IP 23 

IL43ELOIE VODIČE

POJISTÍL4 T6A

SJ7TIDLO POPIS R.\KEV - siliuěm parkové sv ítidlo 70-250 W 

SmiDLO nROBCE Elektrosvit Svatobořice

llWRěMi Cena Subjekt PozaáMka 'Siztv
í'iožir ryhledar souhrny

SEZN.AM DOKTMENTl

Pořadí Dokuneat Tínlek Dataa vtožrai PozAÍBka
vložir \->hledar souhinv

ZbotoMtel: Geodezie-Topos a s . http; \nsis- topos cz

'.•edem izoloi ane za’.-ésu;.- kabel AES

na betonor.- stožár

m



S&ar«a5z17
S(rarka6z t7

\*ESTA\tNA DO 2DÉNEHO PILÍŘE Vi? 
F.OZrOD.Wi SKJUX RV016. \"niOBNIČ ISLOO:i. ROK 

X^mOBY IPS:

HL417.7 PFJJVD XEZJIŠTENO 

VLOŽ£.\7 K.Í3EZV 2EMNT\TDEN1

PŘÍPOJNÁ MÍSTA - PODROBNÝ NŤPIS
V\-pii\yhoto\TCttdue; 29 11.2015

CiSLORro 3

0//Sr£.V7 RW dolní roka TNIC E 364 PIL\ 

CiSlO ELEKTROMÉRU 308015 

ČI%LO S.MLOllT 700006413

PteHU»OPŘÁf^
Damm

opravT'
C>na
oprán

T>T> P<^i5 c^ran . Opravu pro% mU Název
Sířidava ror.odna síť 3--PEN . 50 Hz 3*400 230 
V TN-C

TR.4FOST.V:iCE NEZR^TENO 

HL-l JXIJISTJČ^A 3*3:A n*P B

y/šr£A7-j7sr/ť £oc£r ta\'ne pojistky oez \ítevi-li.l:.

nrODČ L3-32A

XAP.VE.yj RVO EXTDESCE NLATETKl’ MÉSTA 
ROKATMC E N.\D JIZEROU - 
\ATR.ACO\'.ANI TECHNICKÉHO POPISU 
-TEDNOHnAX H PR\KŮ SOUSTA\T \*0

E\TDENCE M.-UETKIT MĚSTA 
ROřaTNlC E N.AD JIZEROU - 

\'A’PRACOVANl TECHNICKÉHO POPISU 
JEDNOTU\A'CH PR\KÚ SOUSTA\T \'0

Jífi Tesař 
ARTMETAL
Cechy

svételu}- íedimk

PASPORT \'0 - 
ZPRACOWANI DAT K 

DATU 30 6 2015

30 6 20151
s.ro -

.AJCTU.AilZ.\CE D.AT 
P.ASPORR'K3010:015

4 :9ii:oi5 JiřiT«ař

FÁZE 1 1 - OEZ-J:a - X.APÉTI 331 'V 
PROIT) :í> 3A MÉRNT \"i'KON 
Pp-4A30kW učimlcO.65. F.AZE : : -OEZ-íU 

VĚTEVI-JISTIČ- -N.APÉTi:33.4V PROUD 17 5A MErnT 

HODi:OTYLl-i:-U

\1ožir
nlilwl.1t souhruy

\"1T;0N Pp-:,iS77k\V uemik 0.65. F.AZE 3 3 - 
OEZ 33A - NAPřn 331 PROU) 3P 40A 
MÉR.NT\A'KONPp-4.770k\V iičinik0.70, 

Cřlkfm AtTEV 131 KS SATODEL

SEZNAM DOKOffi.VTt'

Pořadí Dobuseat Datuin
%1ožem

Titvlek Poznámka

Bez plame rr. ize el zarizem sousia’.7' ^'0 nelze bezpečné 
mto sousfampro^ ozovar

r£T£i':-7/$r7c-
HODXorriJ-Lxi?

ItTEV }-JISTIČ- 
HODSOTYLl-LI-LI 

VĚTEV 4 - JISTIČ ■
hodxotyl]-l:-l.'

VĚTEI-S-JISTIČ- 
řfODyOTYlI-LI-LI

OVLiD-VyiEVO SEES-LsT O.ladtim ypmam .1 x-.-pumii pomoci
n?/.V.i'.7 ASTRONOMICKÝCH HODIN TYT .ALTRIS 

TYP STY.UČE 3‘V33D 

POČET lU 123

Rem ize el zařízeni 

sousTa\y \'0
Rem ize sousra’.-v

XXX 1 30 6 2015
^’0

vložitXXX vyhledat, souhrov

XXX

Zhotovitel Oeodezie-Topos a s http *.nnv topos cz

XXX

POVOL PRIKOX 13440 

IXSTAL PRJXOX 11877 

DATíWfPOŘIZESl I 1 1P82 

REUZERVO Falše 

DATCMPO^LEDXIREVIZE 26 6 2015 

D.-irU.\/?Ř;Sn££r7Z£ 26 6 2015

FOTO R\ O 3 PILA.jpg R\ O 3-1 PILA.jpg 

REOVL4CEXAPĚTJ BEZ REGLX.ACE 

nPREOVLiTORV XXX 

HLinTiMsnč 
REOťLiTORl' 

n-KOX3EZREOCL4CE 
oDSzR - VI-p: v:-p:. vi- xsx

XXX

Pí
ín:oxsRE0VL4aOD5ER - VI-PI VXP:. VI- XXX

Pí

OC ELOPLEC HO\'A D\‘OlT)ILNA SKRIŇ



Výtah ze směrnice pro tvorbu DIMM

3. Zaměřované podzemní inženýrské sítě

a) obecně
Podzemní zařízení bude zaměřováno v otevřeném výkopu zásadně před 

zasypáním a provedením terénních úprav. Nesplnění této podmínky je vážnou závadou, 
bránící převzetí stavby. Povinnosti dodavatele stavby je vždy a v dohodnutých lhůtách předem 
vyzvat geodeta k zaměření trasy.

Geodet je povinen u každého zaměřovaného bodu označit, zda byl zaměřen před 
nebo po záhozu. Rozlišení je dáno barvou bodu pro konstrukci (hladina 1) a použitým stylem 
čáry (styl 3 smí být použitý pouze pro spojnici dvou bodů zaměřených před zásypem). Kromě 
toho u bodů zaměřených po zasypání bude umístěna buňka Z (hladina 7). Body zaměřené 
před zasypáním budou popsány nadmořskou výškou Bpv.

Zaměřování každé sítě se řídí interními směrnicemi Jednotlivých správců. Tato 
zaměření Je nutno upravit do formy předepsané touto datovou strukturou.

b) výkresy Jednotlivých typů vedení
9. Výkres veřejného osvětlení a signalizačních kabelů - *o.dgn

Seedfile vero2d.dgn

10. TABULKA ATRIBUTŮ PRO PODZ. KONSTRUKCE, KOLEKTORY 
AKABELOVODY

Popis LV CO LC WT typ prvku buňka, forma 

popisu

1.BODY A JEJICH POPIS, KRYTÍ

Bod měřený na obvodu před zasypáním * 1 250 0 4 3

Bod měřený na obvodu po zasypání * 1 251 0 4 3

Popis čísla bodu (souhlasí se zápisníkem 

podrobného měření) *
2 23 0 0 17 tx=0.75, ft=3

Výška měřeného bodu na dně resp.vrchu 

podz.konstrukce *
3 98 0 0 17 tx=0.75, ft=3

Výšky den resp.vrchů 

podz.konstrukce(Bpv)

984 0 (xxx.xx) v m na cm0 17

Hladina pro eventuelní přečíslování 

dokumetací správce
5 17X X X

Relativní hloubky 6 98 0 0 (-xx.xx) v m na cm17

Buňka Z (označení bodů měřených po 

zasypání) *
7 254 0 0 2 ac=Z



Popis typ prvkuLV CO LC buňka, forma 

popisu

WT

2.KÓTY

Okótování podzemní konstrukce * 8 190 0 0 33

3.POMOCNÉ KONSTRUKCE

Pomocné konstrukce při zpracování staré 

dokumentace

9 254 0 2 3 4 15

4.POPISYPODZ.KONSTRUKCÍ,KOLEKTORŮ a KABELOVODŮ tx=0.7S,ft=I
Popis nerozlišené podzemní prostory mat š/v rrrr19215 0 0 17

Popis kolektoru * mat š/v rrrr16 193 0 0 17

Popis kabelovodu mat š/v rrrr19417 0 0 17

5. OBRYSY podzemní PROSTOR Y,KONSTRUKCE(krytv,podzem.garáže,štoly)

Podzemní průběh

geod.zaměření * 30 192 3,6 0 34

zpracovaná dokumentace 31 192 6,1 0 34

zasypaně,zatopené 32 192 3,6,1 0 34

zasypané, zatopené..... popis 32 192 0 0 17

Nadzemní průběh podzemní konstrukce

geodeticky zaměřená * 38 192 5 0 34

zpracovaná stará dokumentace 39 192 5 0 34

6. OBRYS KOLEKTORU

Podzemní průběh obrysu kolektoru

geod.zaměření * 35 193 3,6 0 34

zpracovaná dokumentace 36 193 6,1 0 34

vyřazený,zničený,nefunkční 37 193 3,6,1 0 34

vyřazený,zničený,nefunkční - popis 37 193 0 0 17

Nadzemní průběh obrysu kolektoru

geodeticky zaměřený * 38 193 5 0 34

zpracovaná stará dokumentace 39 193 05 34

7.0BRYS KABELOVODU,TVÁRNICOVÉ TRATĚ

Podzemní průběh obrysu



typ prvku buňka, forma 

popisu

Popis CO LCLV WT

geod.zaměření * 194 3,6 0 3440

zpracovaná dokumentace 194 6,1 0 3441

vyřazené,zničené... 42 194 3,6,1 0 34

vyřazené,zničené... popis 42 194 0 0 17

Nadzemní průběh obrysu

geodeticky zaměřená 194 0 3443 5

zpracovaná stará dokumentace 3444 194 5 0

Parametry v popisech:

mat,mátl,mat2 OC pro ocel, PE pro polyetylén, BR pro beton.roury, PRE pro bet.prefabr., BET pro 
monolit.beton, CIH pro cihelné zdivo, KAZ pro kamenné zdivo, KAM pro kameninu, OHR pro 
ocel hrdlovou, tř.l 1, 012 pro ocel tř.l2, OLT pro ocelolitinu, LIT pro litinu, NEZ neznámé 

dim,diml,dim2 dimenze vedení v milimetrech, popř. poměr
rok výroby (celý letopočet např.1994) 
hloubka uložení v metrech na cm

rrrr
hloub


